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Noty o autorach 
  
Krystian Frącik - doktor habilitowany w dziedzinie nauk społecznych, 
w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. Absolwent Wyższej Szkoły 
Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych (obecnie Akademia Wojsk 
Lądowych) oraz Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie. W latach 1995  
- 2007 pełnił służbę wojskową w jednostkach i instytucjach Wojsk 
Lądowych Sił Zbrojnych RP na stanowiskach dowódczych i sztabowych. 
Uczestnik Polskich Kontyngentów Wojskowych w Iraku i Afganistanie. 
Obszary zainteresowań badawczych: wojska specjalne, siły zbrojne we 
współdziałaniu z instytucjami bezpieczeństwa narodowego, zarządzanie 
kryzysowe,  ochrona i obrona ludności. Członek PTG. 
 
Marceli Hązła - doktorant na Uniwersytecie Ekonomicznym w 
Poznaniu, przewodniczący Oddziału Terenowego PTG w Poznaniu oraz 
felietonista w Gazecie Giełdy i Inwestorów "Parkiet". Autor 
kilkudziesięciu publikacji i wystąpień na konferencjach naukowych, jego 
zainteresowania badawcze obejmują globalizację, cyfryzację, gospodarki 
państw azjatyckich i geoekonomię. Obecnie prowadzi badania nad rolą 
korporacji transnarodowych w kształtowaniu procesu globalizacji. 
 
Maciej W. Kędzierski - doktorant na Uniwersytecie KEN w Krakowie, 
współwłaściciel i członek redakcji Przeglądu Geopolitycznego. 
Przewodniczący Koła Naukowego Studentów i Doktorantów PTG. 
Członek Komisji Rewizyjnej i były członek zarządu PTG. Srebrny 
medalista Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej. 
 
Konrad Malasiewicz - doktor habilitowany w dziedzinie nauk 
społecznych, w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie, kierownik Zakładu 
Teorii Walki Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie, profesor Uniwersytetu 
Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. Absolwent 
Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. Tadeusza 
Kościuszki we Wrocławiu i Akademii Obrony Narodowej w 
Rembertowie. W latach 1990-2006 dowódca kompanii rozpoznawczej, 
szef komórki rozpoznawczej i operacyjnej, a następnie szef sztabu 
brygady zmechanizowanej. Obszary zainteresowania: prakseologia i 
ogólna teoria walki, walka zbrojna, strategia, sztuka operacyjna, taktyka i 
dowodzenie. Od stycznia 2023 roku przewodniczący oddziału kaliskiego 
Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego. 
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Zofia Marciniak – doktor w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie 
nauk o bezpieczeństwie, wicedyrektor Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu Kaliskiego i pierwszy w historii doktor tej uczelni. 
Specjalistka z zakresu zarządzania kryzysowego na poziomie lokalnym i 
regionalnym. Były członek zarządu PTG, obecnie przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej.  
 
Tomasz Masłyk - prof. AGH. socjolog, pracuje w Katedrze Studiów nad 
Społeczeństwem i Technologią Akademii Górniczo-Hutniczej w 
Krakowie. Autor publikacji z zakresu socjologii polityki, społeczeństwa 
obywatelskiego, niepełnosprawności i nowych technologii. Praktyk w 
dziedzinie ilościowych badań społecznych. Członek Rady Naukowej 
Centrum Badania Opinii Społecznej. 
 
Piotr Nawała - mgr, nauczyciel historii, absolwent Uniwersytetu KEN w 
Krakowie, sekretarz redakcji Przeglądu Geopolitycznego i członek 
zarządu PTG, laureat Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej. 
 
Aleksandra Nędza - mgr inż., gospodarki przestrzennej oraz magister 
geopolityki. Czterokrotna finalistka Międzynarodowej Olimpiady 
Geopolitycznej. Członek zarządu PTG. Zawodowo związana z 
bankowością, w szczególności z relacjami z klientami korporacyjnymi. 
Aktywnie zaangażowana w działalność organizacyjną i naukową PTG. Jej 
zainteresowania badawcze obejmują geopolitykę regionalną i 
geoekonomię, ze szczególnym uwzględnieniem regionów 
pozaeuropejskich, a także wojskowy wymiar przestrzeni i kwestie 
bezpieczeństwa, relacje państwo–region oraz wpływ infrastruktury 
strategicznej na rozwój regionalny. Interesuje się również 
innowacyjnymi metodami popularyzacji wiedzy geopolitycznej, w tym 
grami decyzyjnymi, symulacjami i storytellingiem edukacyjnym. 
 
Ireneusz S. Nowiński - autor metody Epsilon-MC, założyciel Fundacji 
Generazione Ponte, niezależny analityk geopolityczny i konsultant 
strategiczny, uczestnik Scuola di Limes (Włochy), współpracuje ze 
środowiskami analitycznymi Geopolis i Defence24, łącząc podejście 
systemowe z analizą narracyjną w kontekście polityki globalnej. 
 
Rafał Olszowski - doktor nauk społecznych, adiunkt badawczy na 
Wydziale Humanistycznym AGH w Krakowie. Specjalizuje się w 
badaniach nad kolektywną inteligencją, argumentacją w debatach online, 
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e-partycypacją, sferą publiczną, etyką sztucznej inteligencji, e-
administracją oraz historią doktryn politycznych. Poza działalnością 
naukową jest konsultantem biznesowym w obszarze nowych 
technologii, projektantem edukacyjnych gier planszowych oraz 
menedżerem projektów edukacyjnych opartych na innowacjach. 
Zaangażowany w działalność sektora pozarządowego w ramach Fundacji 
Instytut Aurea Libertas. Członek PTG. 
 
Michał Paszkowski - doktor, autor artykułów naukowych, analiz i 
ekspertyz z zakresu sektora energetycznego. Specjalizuje się w 
problematyce bezpieczeństwa energetycznego w Europie oraz polityce 
energetycznej. Analityk Instytutu Europy Środkowej. 
 
Tomasz Piróg - socjolog, adiunkt naukowo-badawczy pracujący na 
Wydziale Humanistycznym Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
Specjalizuje się w obszarach społeczeństwa obywatelskiego, polityki 
społecznej i dialogu obywatelskiego w samorządach lokalnych. Obecnie 
prowadzi badania nad spójnością społeczną w Polsce. 
 
Tomasz Rubaj - dr hab. nauk o bezpieczeństwie. Profesor Uniwersytetu 
Kaliskiego. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i 
Artylerii w Toruniu, Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. W 
latach dziewięćdziesiątych służył, dowodząc pododdziałami w 
jednostkach artylerii. Posiadana wiedza i uzyskane doświadczenie 
sprawiły, że jego zainteresowania naukowe i badawcze oscylują wokół 
problematyki rozwoju i zastosowania nowoczesnych systemów rażenia, 
zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w ujęciu narodowym i 
sojuszniczym (NATO, UE), Sił Zbrojnych w państwie i stosunkach 
międzynarodowych, w tym teorii walki, sztuki wojennej, strategii, 
operacji wojennych i operacji reagowania kryzysowego. Należy do Rady 
Naukowej PTG. 
 
Bartosz Smolik - politolog zatrudniony w Zakładzie Społeczeństwa 
Obywatelskiego Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jego 
zainteresowania naukowe koncentrują się na polskiej myśli politycznej, 
ze szczególnym uwzględnieniem problematyki nacjonalizmu, narodu, 
państwa i suwerenności. W kręgu jego zainteresowań znajdują się 
zagadnienia związane z politykami kosmicznymi. Organizator cyklu 
konferencji pt. Horyzont Mars. Ostatnio współredagował opracowanie 
zbiorowe na temat polityk kosmicznych.  
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Margot Stańczyk-Minkiewicz - doktor nauk politycznych, prof. UG, 
wcześniej adiunkt i prodziekan Wydziału Nauk Humanistycznych i 
Społecznych Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Na co dzień 
zajmuje się problematyką szeroko pojętego bezpieczeństwa w 
stosunkach międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dysfunkcyjności państw, terroryzmu międzynarodowego, przestępczości 
zorganizowanej, konfliktów współczesnego świata, migracji i zagadnień 
dotyczących łamania praw człowieka. Obszar jej eksploracji, to w 
szczególności kontynent afrykański, na którym od lat prowadzi badania 
naukowe i terenowe. Oprócz działalności naukowej, mocno 
zaangażowana jest we współpracę z licznymi placówkami 
dyplomatycznymi w Polsce i zagranicą a także organizacjami 
zrzeszającymi przedstawicieli dyplomacji i para-dyplomacji min. 
Stowarzyszeniem Konsulów Honorowych w Polsce. Przewodnicząca 
gdańskiego oddziału terenowego PTG i wiceprezes ds. wydawniczych.  
 
Anna Szmajda - studentka III roku studiów licencjackich na kierunku 
geopolityka Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 
Aktywny członek Studenckiego Koła Naukowego Geopolityków. Od 
stycznia 2026 roku stażystka w biurze Polskiego Towarzystwa 
Geopolitycznego. 
 
Kamil Śmiechowski - historyk, doktor habilitowany nauk 
humanistycznych, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, kierownik 
Interdyscyplinarnego Centrum Studiów Miejskich UŁ. Zainteresowania 
badawcze obejmują problematykę miejską ze szczególnym 
uwzględnieniem historii Łodzi, analizę dyskursu, dzieje procesów 
modernizacyjnych na ziemiach polskich w XIX i XX wieku, idei oraz pojęć 
społeczno-politycznych. 
 
Małgorzata Wilczyńska – dr ekonomii i finansów, adiunkt na Wydziale 
Ekonomii i Zarządzania PANS w Jarosławiu. Przewodnicząca oddziału 
terenowego PTG w Jarosławiu. Współorganizatorka serii konferencji 
naukowych opisanych w numerze. 
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Zasady publikowania 
 

1. W „Przeglądzie Geopolitycznym” (dalej PG) publikowane artykuły naukowe, 
przeglądowe i polemiczne, recenzje naukowe i sprawozdania z zakresu geopolityki, 
geografii politycznej i historycznej, stosunków międzynarodowych, nauk politycznych 
oraz historii i filozofii nauk społecznych. 
2. Materiały nadesłane do redakcji, które są poprawne pod względem formalnym, czyli 
spełniają wymogi określone poniżej (zwłaszcza punkty 3-5), przekazywane są do 
recenzji wykonywanych zgodnie z zasadą double-blind peer review na podstawie jednolitego 
formularza. Podstawowe kryteria oceny to wartość merytoryczna, oryginalność, 
spójność logiczna oraz poprawność językowa. 
3. Objętość artykułu nie powinna przekraczać jednego arkusza wydawniczego (ok. 40 
tys. znaków ze spacjami, tj. ok. 22 stron maszynopisu). Redakcja PG zastrzega sobie 
prawo do skracania oraz adjustacji tekstów, w tym zmiany tytułu i śródtytułów oraz 
korekt w treści tekstu, przypisów i bibliografii. 
4. Redakcja PG przyjmuje materiały do publikacji w języku polskim i językach 
kongresowych. Do artykułów należy dołączyć streszczenie (do 200 wyrazów) i zestaw 
słów kluczowych, a także przekład tytułu, streszczenia i słów kluczowych na język 
angielski. Streszczenie powinno zawierać tezę lub cel opracowania oraz najważniejsze 
wnioski. 
5. Proponowane teksty powinny być sporządzone w powszechnie dostępnych 
edytorach tekstów (np. Microsoft Word lub OpenOffice). Można je nadsyłać drogą 
elektroniczną na elektroniczny adres redakcji (podany na stronie redakcyjnej). Materiały 
do publikacji powinny spełniać poniższe kryteria: 

a) wielkość czcionki tekstu: 12 pkt, Cambria, interlinia 1,0; czcionka przypisów: 
10 pkt, Times New Roman, interlinia: 1,0; wszystkie marginesy: 2,5 cm; 

b) na pierwszej stronie powinno znaleźć się imię i nazwisko autora (autorów) 
wraz z afiliacją, nr ORCID, oraz pełny wyśrodkowany tytuł, który powinien być 
pogrubiony, pisany kapitalikami; wszystkie śródtytuły w tekście powinny być 
pogrubione i wyjustowane do lewej strony oraz mieć wielkość 12 pkt; 

c) akapity i wszelkiego rodzaju przypisy powinny mieć wcięcie o szer. 
standardowej 1,25 cm; 

d) oznaczenia cytatów powinny zaczynać się w dolnej i kończyć w górnej frakcji 
tekstu; 

e) załączone do tekstu ilustracje powinny być sporządzone wyłącznie w 
kolorystyce czarno-białej lub odcieniach szarości (pismo jest drukowane w technologii 
monochromatycznej) a także dozwolone jest dodatkowo nadsyłanie odpowiedników 
map w kolorze (na stronę internetową); 

f) przypisy powinny być ograniczone do niezbędnego minimum przez zastąpienie 
ich odesłaniem do bibliografii, co należy zapisywać w nawiasie okrągłym z podaniem 
nazwiska i roku wydania (ewentualnie także numerów stron). Spis literatury musi 
zawierać wszystkie pozycje, które pojawiają się w pracy (w tekście, ilustracjach, 
tabelach), powinien być przygotowany alfabetycznie, zgodnie z poniższymi 
przykładami: 

- artykuł w czasopiśmie: 
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Kołodziej, M., 2016. Islam we współczesnych Chinach, Przegląd Geopolityczny, 16, s. 43-58. 
- rozdział w pracy zbiorowej: 

Gul-Rechlewicz, V., 2015. Migracje w Europie? szanse i zagrożenia, [w:] T.Z. Leszczyński 
(red.), Bezpieczeństwo Europy. Uwarunkowania społeczne, Polskie Towarzystwo 
Geopolityczne, Kraków, s. 55-74. 

- publikacja książkowa: 
Soroka, P., 2015. Bezpieczeństwo energetyczne. Między teorią a praktyką, Dom Wydawniczy 

Elipsa, Warszawa. 
Jeżeli w przytaczanym źródle brak nazwiska autora lub redaktora pracy zbiorowej, na 
pierwszym miejscu w zapisie bibliograficznym umieszcza się tytuł: 
Słownik Wyrazów Obcych, 1997. PWN, Warszawa. 

Opisy prac tego samego autora należy uszeregować chronologicznie. Prace tego 
samego autora wydane w tym samym roku należy oznaczać dodatkowo kolejnymi 
literami alfabetu przy roku wydania (np. 2011a, 2011b). 

g) pozycje bibliograficzne pisane cyrylicą piszemy wyłącznie w oryginale. 
Autorów prosi się o niedokonywanie samodzielnej transkrypcji ani transliteracji; 

h) w przypadku powtarzających się pozycji bibliograficznych wprowadzamy 
ogólnie znane skrótowce w wersji łacińskiej: idem, ibidem, op. cit., passim. 
6. Na końcu tekstu należy załączyć krótką notę o autorze. 
7. Polskie Towarzystwo Geopolityczne jako stowarzyszenie naukowe nie identyfikuje 
się z żadnym ugrupowaniem politycznym, ani z żadną ideą geopolityczną. Wszelkie 
materiały prezentowane na łamach PG, o ile nie zaznaczono tego wcześniej, nie mogą 
być utożsamiane z poglądami Redakcji, ani też nie reprezentują oficjalnego stanowiska 
Towarzystwa. 
8. Przesłanie artykułu, recenzji lub innego materiału (drogą elektroniczną lub 
tradycyjną) do Redakcji „Przeglądu Geopolitycznego” jest równoznaczne z 
przeniesieniem praw autorskich na rzecz wydawcy czasopisma, chyba że strony 
dokonały uprzednio osobnych uzgodnień na piśmie. 
9. Autorzy są zobowiązani do: 

a) złożenia oświadczenia o oryginalności artykułu, w którym autorzy są 
zobligowani do potwierdzenia, że artykuł nie był wcześniej nigdzie publikowany, nie 
narusza praw osób trzecich, jest oryginalny i nie został złożony w żadnej innej redakcji 
do procedowania; 

b) określenia wkładu poszczególnych osób w powstanie artykułów; 
c) złożenia oświadczenia o niewystępowaniu konfliktu interesów; 
d) złożenia oświadczenia o źródłach finansowania. 

10. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za 
treść reklam w czasopiśmie. 
11. PG ukazuje się cztery razy do roku.  
12. Każdemu z Autorów przysługuje prawo do nieodpłatnego egzemplarza czasopisma 
w wersji pierwotnej (do odbioru na życzenie, egzemplarz wysyłamy pocztą po ukazaniu 
się numeru i wskazaniu adresu dostawy przez Autora). 

 
Redakcja „Przeglądu Geopolitycznego” 


